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ZIELONE BOŻE NARODZENIE   

Święta Bożego Narodzenia na Malcie zaczynają 
się 25 grudnia. Świąteczna aura znacznie 
jednak różni się od tej, znanej nam z 
zaśnieżonej części Europy. Temperatura na 
Malcie wynosi w grudniu około 15 stopni 
Celsjusza, kościoły ozdabia się pięknymi 
dekoracjami kwiatowymi, a wyspa, która w 
lecie zwykle jest przesuszona, w grudniu (po 
przejściu pierwszych deszczy) kipi zielenią i 
odurza zapachem budzących się do życia po 
upalnym lecie kwiatów. W Święta Bożego 
Narodzenia maltańśkie domy ozdabia 
się żonkilami, które wówczas kwitną na Malcie, 
zaś w Polsce kojarzone są raczej ze Świętami 
Wielkiej Nocy.



CHRZEŚCIJAŃSTWO NA MALCIE

Tradycje chrześcijańskie Malty sięgają korzeni samego chrześcijaństwa. 
Pierwszym ewangelizatorem wyspy był św. Paweł, który wylądował u jej 
brzegów (w 60 r. n.e.) po katastrofie statku, którym jako obywatel rzymski, był 
transportowany z Jerozolimy do Rzymu na proces. Około 98% Maltańczyków 
to katolicy, z czego praktykuje nawet do 88%, co jest absolutnym rekordem 
w skarli Europy, dlatego obchody świąt są tutaj prawdopodobnie 
najhuczniejsze w całej Europie.



Żłóbki są praktycznie wszędzie, od prywatnych 
domów do małych kaplic. Zwiedzanie szopek jest 
popularną działalnością w czasie Świąt, a wielu 
mieszkańców spędza czas na zwiedzaniu różnych 
prezentacji "przesepju". Niektóre z nich są bardzo 
artystyczne i wyszukane, a figurki poruszają się 
mechanicznie i są niezwykle precyzyjne, dzięki wielu 
godzinom skrupulatnych prac wykonywanych przez 
rzemieślników.

Przedstawieniem bożonarodzeniowym, które jest 
popularne zarówno dla dzieci jak i dorosłych, jest 
coroczna pantomima odbywająca się w Teatrze 
Manoel. To szczęśliwa mieszanka dobrego humoru 
dla dzieci i satyry dla dorosłych.



TRADYCJE 
ŚWIĄTECZNE 

Nietypową tradycją związaną z okresem świątecznym jest 
to, że najstarsi żeglarze na Malcie przez dwanaście 
kolejnych dni przed Bożym Narodzeniem obserwują 
warunki atmosferyczne, aby w przybliżeniu określić, jaka 
będzie pogoda w każdym z kolejnych dwunastu miesięcy 
nadchodzącego roku. Pogoda w kolejnych dniach jest 
wyznacznikiem pogody na odpowiadający im wedle 
kolejności miesiąc.



KRAJOBRAZ 
MALTY - OPIS

Krajobraz Malty jest wyjątkowo piękny i ciekawy. Jej linia 
brzegowa usiana jest licznymi zatoczkami i jaskiniami, 
przed wejściem do których ustawiane są podświetlane 
nocą figury Świętej Rodziny. Widok "bożonarodzeniowej 
groty" jest tak samo piękny, jak i tajemniczy, a świąteczne 
dekoracje, lampki i lampiony oraz oświetlone 
groty, odbijające się w błyszczącej tafli morza, tworzą 
świąteczny krajobraz jeszcze piękniejszym i bardziej 
magicznym.



BOŻE 
NARODZENIE

Jeśli ktoś marzy o spędzeniu Bożego Narodzenia w innym 
niż zazwyczaj miejscu, szuka połączenia egzotyki z 
silnymi, chrześcijańskimi tradycjami i kocha piękną 
przyrodę polecam Maltę, zwłaszcza w okresie 
świątecznym. A pozostałym...polecam Maltę przez cały 
rok, ponieważ wyspa ta jest piękna o każdej porze roku! Ta 
wyspa, to 246 km² piękna i niewątpliwie jeden z cudów 
świata naturalnego i ja z pewnością będę do niego 
wracać wielokrotnie.



ŚWIĘTA NA MALCIE 

Malta to jeden z chętniej wybieranych 
kierunków wyjazdów na Boże 
Narodzenie. Swoją popularność 
zawdzięcza krótkiemu lotowi, 
przyjaznemu klimatowi, a także religii. Jest 
to jeden z najbardziej katolickich krajów 
europejskich, przez co Święta są tu 
bardzo hucznie obchodzone. Popularne 
jest wspólne kolędowanie, urządzane są 
procesje, podczas których od kościoła 
do kościoła noszona jest figura 
Dzieciątka ubranego w kwiaty.
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